ایرانی‌ها برای این که کارآمدی حزب‌الله را حفظ کنند، به آزادی حرکت نیاز داشتند؛ امری که سوریه نه تنها می‌توانست امکان آن را فراهم کند بلکه می‌توانست آن را تسهیل کند. پیروزی حزب‌الله بر اسرائیل و دکترین نصرالله، دبیر کل این سازمان که اسرائیل را به «تار عنکبوت» تشبیه کرد _ یعنی از دور قدرتمند اما از نزدیک سست _ بر اسد

۲۹ ژانویه ۲۰۰۴ (۹ بهمن ۱۳۸۲) پس از چهار سال مذاکره غیرمستقیم حزب‌الله با اسرائیل، هوایم‌ای اسرای لبنانی در فرودگاه بیروت بر زمین نشست. ۴۳۹ اسیر و ۵۹ شهید با یک افسر موساد به نام «حنان تنباوم» و جسد سه سرباز اسرائیلی مبادله شد؛ اما اسرائیلی‌ها «سمیر طی سخنانی با اشاره به صندلی خالی سمیر قطار اعلام کرد: «اسرائیلی‌ها احق هستند، چون برادر ماسمیر قطار را نگه داشتند.